
 

 

UCHWAŁA NR LXII/573/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023r. poz. 571) Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowiący załącznik do uchwały, „Roczny program współpracy Gminy Wolbórz 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2024”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wolborzu 

 

 

Zbigniew Klewin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 10574



Załącznik do uchwały Nr LXII/573/2023 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Roczny program współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym „Rocznym programie współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”, zwanym dalej 

„Programem”, jest mowa o:  

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy 

o której mowa w pkt 1; 

3) konkursie ofert - należy przez to rozumieć realizację zadania publicznego drogą jego zlecenia organizacji 

pozarządowej, wybranej na zasadach określonych w ustawie; 

4) władzach gminy – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Wolborzu i Burmistrza Wolborza; 

5) dotacji – oznacza to dotację w rozumieniu art. 127, ust. 1, pkt 1, lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270  późn. zm.). 

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 2. 1. Długofalowym celem głównym współpracy z organizacjami pozarządowymi jest budowanie 

i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi oraz zwiększenie stopnia 

zaspokojenia potrzeb społecznych. 

2. Celami szczegółowymi są: 

1) urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot; 

2) kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa 

pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi; 

3) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Wolbórz, służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb; 

4) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi  realizowana jest poprzez: 

1) wspieranie działań organizacji w sferze zadań publicznych, w celu zwiększenia efektywności tych działań; 

2) kształtowanie stosunków pomiędzy Gminą Wolbórz, a organizacjami z poszanowaniem wzajemnej 

autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej; 

3) dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych 

problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4) wspólne dążenie organizacji i Gminy Wolbórz do osiągnięcia najlepszych efektów 

z poniesionych nakładów w realizacji zadań publicznych; 

5) równe traktowanie podmiotów ubiegających się o realizację zadania publicznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10574



6) powszechną dostępność informacji o możliwościach współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne 

§ 4. 1. Współpraca Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji następujących 

zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

2) ratownictwo i ochrona ludności; 

3) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 

4) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

5) turystyka i krajoznawstwo. 

2. W 2024 roku  priorytetowe zadania publiczne Gminy Wolbórz realizowane przy udziale organizacji 

pozarządowych będą obejmować następujące obszary: 

1) wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) ratownictwo i ochronę ludności; 

3) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 

4) kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

5) turystykę i krajoznawstwo. 

3. Zadanie priorytetowe w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej będzie realizowane 

poprzez: 

1) wspieranie działań w zakresie rozwoju sportu wyczynowego – doskonalenie systemu szkolenia 

i współzawodnictwa sportowego w różnych dyscyplinach sportu dla dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo; 

2) upowszechnianie sportu w różnych grupach społecznych i środowiskowych; 

3) wspieranie działań w zakresie rozwoju sportu powszechnego – realizacja programów sportowo - 

rekreacyjnych zwiększających aktywność fizyczną mieszkańców; 

4) wspieranie organizacji różnych imprez sportowo-rekreacyjnych promujących kulturę fizyczną oraz 

osiągnięcia sportowe Gminy Wolbórz. 

4. Zadanie priorytetowe w obszarze działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży będzie realizowane poprzez wspieranie organizacji różnych form wypoczynku oraz zajęć 

realizowanych w ramach zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

5. Zadanie priorytetowe w obszarze ratownictwa i ochrony ludności będzie realizowane poprzez wspieranie 

działań w zakresie ratownictwa wodnego realizowanych przez podmioty uprawnione do wykonywania 

ratownictwa wodnego w oparciu o ustawę z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych. 

6. Zadanie priorytetowe w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego będzie 

realizowane poprzez organizowanie wydarzeń kulturalnych prezentujących lokalny i regionalny dorobek 

kultury. 

7. Zadanie priorytetowe w obszarze turystyki i krajoznawstwa będzie realizowane poprzez: 

1) edukację dzieci, młodzieży oraz dorosłych w zakresie wiedzy o Gminie Wolbórz; 

2) organizację konkursów i turniejów z zakresu wiedzy krajoznawczej o Gminie Wolbórz; 

3) realizację przedsięwzięć turystycznych takich jak: konferencje, seminaria, warsztaty, szkolenia związane 

z rozwojem turystyki i promocją Gminy Wolbórz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10574



Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 5. 1. Współdziałanie Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę 

o charakterze finansowym i pozafinansowym. 

2. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań Gminy Wolbórz organizacjom pozarządowym 

poprzez wsparcie  lub powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie lub sfinansowanie jego realizacji. 

3. Współpraca pozafinansowa polega na: 

1) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach; 

2) konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych dotyczących sfer 

współpracy poprzez udostępnianie projektów tych aktów; 

3) promowaniu i udzielaniu pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji pozarządowych; 

4) udostępnianiu na preferencyjnych warunkach lokali komunalnych, sal konferencyjnych i sprzętu 

technicznego w celu realizacji zadań organizacji pozarządowych; 

5) udzielaniu pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej i międzynarodowej 

z partnerami o podobnym profilu działania. 

4. Organizacja pozarządowa może z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadania publicznego, 

również takiego, które jest już realizowane w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. 

W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy. 

Rozdział 6. 

Okres i sposób realizacji Programu 

§ 6. 1. Program reguluje zasady współdziałania Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi w okresie 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2024r. 

2. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu są: 

1) Rada Miejska w Wolborzu w zakresie: 

a) nawiązywania merytorycznej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

b) utrzymywania kontaktów pomiędzy poszczególnymi komisjami stałymi, a organizacjami 

pozarządowymi, realizującymi zadania w obszarach będących jednocześnie obszarami działań komisji, 

c) wyznaczania kierunków współpracy z organizacjami; 

2) Burmistrz Wolborza  w zakresie: 

a) realizacji zadań wynikających z Programu poprzez ogłaszanie otwartych konkursów ofert w celu 

wsparcia bądź sfinansowania realizacji zadania i przekazania odpowiednich na ten cel środków 

w ramach budżetu, 

b) kontroli i oceny stanu realizacji zleconego zadania pod względem efektywności i jakości przy pomocy 

swojego Zastępcy, Sekretarza i Skarbnika; 

3) organizacje pozarządowe, prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym 

zadaniom gminy. 

3. Program będzie realizowany poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10574



3) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów konsultacyjnych; 

4) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, których uczestnikami są 

przedstawiciele organizacji i samorządu; 

5) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom; 

6) promowanie działalności sektora pozarządowego. 

Rozdział 7. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

§ 7. Wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację Programu w roku 2024 wynosi 

265 000,00 zł. 

Rozdział 8. 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 8. 1. Wskaźnikami efektywności realizacji Programu są: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

4) liczba umów zawartych w trybie art. 19a ustawy; 

5) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację zadań publicznych przez 

organizacje; 

6) liczba projektów aktów normatywnych konsultowanych przez organizacje. 

2. Efektywność programu badana jest poprzez bieżące monitorowanie realizacji wynikających z niego 

zadań. 

3. Organizacje mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizacji Programu. 

Uzyskiwane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizowanych 

projektów będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej i przyszłej współpracy gminy z organizacjami. 

Rozdział 9. 

Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji 

§ 9. 1. Program na rok 2024 powstał na bazie Programu na rok 2023. 

2. Program został opracowany na podstawie: 

1) propozycji realizacji zadań własnych Gminy uznanych za priorytetowe; 

2) propozycji, które zgłosiły organizacje pozarządowe; 

3) dotychczasowej współpracy między organizacjami pozarządowymi i Gminą. 

3. Program został poddany konsultacjom, zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/299/2010 Rady Gminy Wolbórz 

z dnia 29 września 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

4. Konsultacje Programu polegały na zgłaszaniu uwag do projektu Programu w formie elektronicznej lub 

papierowej na formularzu uwag załączonym do Zarządzenia Nr 86/2023 Burmistrza Wolborza z dnia 

27 października 2023r. w sprawie przeprowadzenia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego konsultacji dotyczących „Programu współpracy Gminy 

Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2024”. 

5. Zarządzenie wraz z załącznikami zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w 

Wolborzu oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Wolborzu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10574



6. Organizacjom został wyznaczony termin na składanie uwag od dnia 2 listopada 2023r. do dnia 

17 listopada 2023r. 

7. W konsultacjach nie wzięły udziału żadne organizacje. 

8. Z przebiegu konsultacji sporządzono protokół, który został przedstawiony Burmistrzowi Wolborza. 

9. Program został przedłożony pod obrady Rady Miejskiej w Wolborzu wraz z projektem uchwały 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, zawierającej w uzasadnieniu 

protokół z przeprowadzonych konsultacji. 

Rozdział 10. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

§ 10. 1. W celu powołania komisji konkursowej, zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej Gminy Wolbórz ogłoszenie Burmistrza Wolborza o naborze kandydatów na członków 

komisji, w którym określa się przedmiot prac komisji oraz termin składania zgłoszeń. 

2. Organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy zainteresowane udziałem 

swoich przedstawicieli w pracach komisji konkursowej dokonują pisemnego zgłoszenia kandydata/kandydatów 

w terminie i formie określonych w ogłoszeniu. 

3. O powołaniu komisji konkursowej oraz terminie posiedzenia jej członkowie zostają powiadomieni 

pisemnie. 

4. Posiedzenia komisji są zwoływane i prowadzone przez Przewodniczącego, a w przypadku jego 

nieobecności przez Wiceprzewodniczącego lub wyznaczonego przez Przewodniczącego członka komisji. 

5. Komisja konkursowa opiniuje oferty zgodnie z ogłoszeniem o konkursie. 

6. Z prac Komisji konkursowej sporządza się protokół. 

7. Komisja przedkłada Burmistrzowi Wolborza protokół zawierający opinie dotyczące złożonych ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10574


		2023-12-19T13:48:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




